
 

 
 

1 

PÍSEMNÁ ZPRÁVA ZADAVATELE  
 
název zadavatele: STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ 
sídlo:  Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná - Fryštát 
zastoupený: Ing. Janem Wolfem, primátorem města 
IČO:  00297534 

 

VEŘEJNÁ ZAKÁZKA: 

„Lokalita nad Pískovnou v Karviné – Ráji“ 
 

Zadavatel k výše uvedené veřejné zakázce zadané dle zákona č. 134/2016 Sb. o zadávání veřejných zakázek, 
v platném znění (dále jen „ZZVZ“ nebo „zákon“), vyhotovil tuto písemnou zprávu ve smyslu ustanovení § 217 ZZVZ. 

 

I. Předmět veřejné zakázky, rozdělení zakázky na části a předpokládaná hodnota veřejné zakázky: 
 
Rozdělení zakázky na části 

Veřejná zakázka není rozdělena na dílčí části. 
 
 
Obecné vymezení předmětu veřejné zakázky 

Předmětem plnění veřejné zakázky je zpracování projektové dokumentace dle standardů služeb ČKAIT. 

Jedná se o provedení kompletní projekční a inženýrské činnosti a zajištění všech potřebných rozhodnutí včetně nabytí 
právní moci, zajištění jiných opatření orgánů veřejné správy či jiných úkonů umožňujících realizaci záměru pod 
názvem „Lokalita nad Pískovnou v Karviné-Ráji“ (dále též „stavba“) v souladu s obecně závaznými právními předpisy, 
zejména zákonem č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (dále též stavební zákon) včetně 
zastupování v příslušných řízeních.  

Předmětem plnění je zejména:  

• vypracování všech potřebných projektových dokumentací a zajištění vydání pravomocných správních 
rozhodnutí (případně zajištění účinných veřejnoprávních smluv nahrazujících správní rozhodnutí) 
umožňujících:  
- výstavbu obslužných komunikací a okružní křižovatky (včetně veřejného osvětlení a dešťové 

kanalizace) napojujících nově vzniklé pozemky určené pro výstavbu RD na ul. Borovského v Karviné-
Ráji,  

- výstavbu jednotlivých řadů technické infrastruktury a jejich přípojek (vodovodu, splaškové kanalizace a 
chrániček elektronické komunikace) napojujících nově vzniklé pozemky určené pro výstavbu RD na 
stávající technickou infrastrukturu,  

- realizaci tzv. vyvolaných (vynucených) investic (např. přeložek stávající technické infrastruktury), 

• zpracování podkladů a úzká součinnost se společností ČEZ Distribuce, a.s., IČ 24729035 potřebná pro 
zajištění napojení nově vzniklých parcel pro výstavbu RD na stávající síť el. energie,  

• vypracování všech potřebných projektových dokumentací pro provádění stavby (dále též „DPS“),  

• výkon autorského dozoru v souladu s touto smlouvou (dále též „výkon AD“); 
 
Podkladem pro zpracování výše uvedených dokumentací bude:  

➢ územní studie zpracovaná Ing. Arch. Evou Špačkovou Ph.D., Tomášem Čechem, Ing. Arch. Romanem Osikou, a 
Ing. Václavem Škvainem v dubnu 2021 pod názvem „KARVINÁ-RÁJ NAD PÍSKOVNOU“, 

➢ výřez ze studie „KARVINÁ-RÁJ NAD PÍSKOVNOU“ s vyznačením zájmového území,  

➢ projektová dokumentace Správy Silnic Moravskoslezského Kraje týkající se rekonstrukce a modernizace 
silnice II/472 na ul. Borovského v Karviné-Ráji.  

 
 
Specifikace zadávacího řízení: 

druh zadávacího řízení dle § 3 ZZVZ:   zjednodušené podlimitní řízení 
druh veřejné zakázky dle § 14 ZZVZ:   služby 
režim veřejné zakázky dle § 26 ZZVZ:  podlimitní veřejná zakázka  

 
 



 

 
 

2 

Klasifikace předmětu veřejné zakázky:  
 

Název CPV 

architektonické, stavební, technické a inspekční služby 71000000-8 
architektonické a související služby 71200000-0 

technicko-inženýrské služby 71300000-1 
 
Předpokládaná hodnota veřejné zakázky je stanovena ve výši 2 000 001,00 Kč bez DPH. 
 
 
II. Seznam účastníků, kteří v podali nabídku: 
 

Seznam podaných nabídek  

Pořadové číslo 
nabídky 

Obchodní firma nebo název / 
Obchodní firma nebo jméno 
a příjmení 

Sídlo / Místo podnikání, popř. 
místo trvalého pobytu včetně 

země, z níž pochází 

Identifikační 
číslo osoby 

1 RSE Project s.r.o. 
Ruská 83/24 

Vítkovice, 703 00 Ostrava 
29398266 

2 Ing. Lenka Macková 
Sokolská 20 

783 86 Dlouhá Loučka 
06280455 

3 DOPRAVOPROJEKT Ostrava a.s. 
Masarykovo náměstí 5/5 

Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava 
42767377 

4 PROINK, s.r.o. 
Starobělská 1133/5 

Zábřeh,  700 30 Ostrava 
25900056 

 
 
III. Seznam účastníků, nabídková cena a další kritéria hodnocení: 
 

Nabídkové ceny účastníků: 

Pořadové číslo 

nabídky 

Obchodní firma nebo název / Obchodní firma 

nebo jméno a příjmení: 
Nabídková cena v Kč bez DPH 

1 RSE Project s.r.o. 2 485 000,00 

2 Ing. Lenka Macková 1 969 000,00 

3 DOPRAVOPROJEKT Ostrava a.s. 2 695 200,00 

4  PROINK, s.r.o. 2 780 000,00 

 
Zkušenost dodavatele: 

Pořadové číslo 

nabídky 

Obchodní firma nebo název / Obchodní firma 

nebo jméno a příjmení: 

Zkušenost dodavatele – počet 

referenčních služeb v Ks 

1 RSE Project s.r.o. 5 

2 Ing. Lenka Macková 3 

3 DOPRAVOPROJEKT Ostrava a.s. 5 

4  PROINK, s.r.o. 5 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 
 

3 

IV. Seznam účastníků, kteří byli vyloučeni z účasti v zadávacím řízení a odůvodnění jejich vyloučení: 
 

Seznam vyřazených nabídek: 

Pořadové číslo 
nabídky 

Důvod vyřazení nabídky 

1 

RSE Project s.r.o. 

 
Relevantní ustanovení zákona: 

§ 48 odst. 1 ZZVZ: 
„Zadavatel může vyloučit účastníka zadávacího řízení pouze z důvodů stanovených tímto 
zákonem, a to kdykoliv v průběhu zadávacího řízení.“ 

§48 odst. 2 písm. a) ZZVZ: 
„Zadavatel může vyloučit účastníka zadávacího řízení, pokud údaje, doklady, vzorky nebo 
modely předložené účastníkem zadávacího řízení nesplňují zadávací podmínky nebo je 
účastník zadávacího řízení ve stanovené lhůtě nepředložil.“ 

ODŮVODNĚNÍ VYLOUČENÍ: 
Zadavatel v zadávací dokumentaci stanovil požadavky na technickou kvalifikaci 
v následujícím rozsahu: 
 
TECHNICKÁ KVALIFIKACE PODLE § 79 ZZVZ 

Zadavatel požaduje prokázání splnění technické kvalifikace účastníka, kdy požadavky na 
prokázání splnění kvalifikace splňuje dodavatel (účastník), který předloží: 
 
dle § 79 odst. 2 písm. b) ZZVZ 
seznam významných služeb poskytnutých za poslední 3 roky před zahájením zadávacího 
řízení včetně uvedení ceny, doby jejich poskytnutí a identifikace objednatele. 
 
 
Rozsah požadované technické kvalifikace a způsob prokázání dle § 79 odst. 2 písm. b) ZZVZ 

Pro splnění tohoto kvalifikačního předpokladu je vyžadováno, aby účastník (dodavatel) 
předložil: 
seznam významných služeb poskytnutých dodavatelem, podepsaný osobou oprávněnou 
jednat jménem či za účastníka. Předložený seznam musí obsahovat tyto údaje: 

- název realizované zakázky, 
- popis předmětu plnění zakázky - předmět významné služby, 
- místo plnění předmětu zakázky, 
- doba (termín) plnění předmětu zakázky (měsíc a rok dokončení), 
- kontaktní údaje na objednatele (název subjektu, jméno kontaktní osoby, 

telefon, e-mail) 
Vymezení minimální úrovně tohoto technického kvalifikačního předpokladu: 
Dodavatel splňuje technický kvalifikační předpoklad, pokud realizoval nejméně 2 služby níže 
specifikovaného charakteru:  
2 služby realizované v posledních 3 letech, jejichž předmětem bylo zpracování projektové 
dokumentace na výstavbu komunikací blíže nespecifikovaného charakteru, v rozsahu 
dokumentace pro stavební povolení - DSP a dokumentace pro provádění stavby – DPS, 
případně v rozsahu dokumentace pro společné povolení,  v minimálním finančním objemu 
poskytované služby (hodnoty projekčních prací) 600 000,00 Kč bez DPH pro každou 
jednotlivou realizovanou službu. 

 
Ve vztahu k § 79 odst. 2 písm. b) ZZVZ dodavatel předložil tyto realizované služby: 

Referenční zakázka č. 1 
název realizované zakázky: 18152 – I/45 a I/57 Krnov – průtah, PD+IČ/AD 
popis předmětu plnění zakázky: Dodavatel prohlašuje, že předmětem plnění  bylo 
zpracování projektové dokumentace na výstavbu komunikací, v rozsahu dokumentace pro 
stavební povolení – DSP  
místo plnění předmětu zakázky: Krnov 
doba (termín) plnění předmětu zakázky: 11/2018 – 09/2020 
cena zakázky v Kč bez DPH: 999 999,00 



 

 
 

4 

kontaktní údaje na objednatele: ANO 

Dle poskytnutého seznamu významných služeb a popisu předmětu plnění této 
významné služby nebylo součástí plnění zpracování dokumentace pro provádění 
stavby – DPS. Předmětná referenční služba nevyhovuje stanovené technické 
kvalifikaci. 
 

Referenční zakázka č. 2 
název realizované zakázky: I/17 Nový Dvůr u Heřmanova Městce, přestavba křižovatky na 
okružní 
popis předmětu plnění zakázky: Dodavatel prohlašuje, že předmětem plnění  bylo 
zpracování projektové dokumentace na výstavbu komunikací, v rozsahu dokumentace pro 
stavební povolení – DSP a dokumentace pro provádění stavby - DPS 
místo plnění předmětu zakázky: Nový Dvůr u Heřmanova Městce 
doba (termín) plnění předmětu zakázky: 08/2017 – 06/2019 
cena zakázky v Kč bez DPH: 852 623,00 

kontaktní údaje na objednatele: ANO 

 
Dle poskytnutého seznamu významných služeb a popisu předmětu plnění byla 
referenční zakázka ukončena v červnu 2019. 
§ 79 odst. 2 písm. b) ZZVZ: 
„K prokázání kritérií technické kvalifikace může zadavatel požadovat seznam významných 
dodávek nebo významných služeb poskytnutých za poslední 3 roky před zahájením 
zadávacího řízení včetně uvedení ceny a doby jejich poskytnutí a identifikace objednatele;“ 
Předmětné zadávací řízení bylo zahájeno 20. 10. 2022 
Předmětná referenční služba nevyhovuje stanovené technické kvalifikaci, neboť 
nebyla realizována ve lhůtě podle § 79 odst. 2 písm. b) ZZVZ, tedy za poslední 3 roky 
před zahájením zadávacího řízení.  

Referenční zakázky předložené dodavatelem v rámci prohlášení k technické 

kvalifikaci – referenční zakázky (seznamu významných služeb) nesplňují zadavatelem 

stanovené podmínky kvalifikace. 

 
Za správnost a úplnost údajů a dokumentů v nabídce nese výhradně dodavatel, viz 
poučení v článku 18. Výzvy k podání nabídky – PODMÍNKY A POŽADAVKY NA 
ZPRACOVÁNÍ NABÍDKY. 
„Podáním nabídky v předmětném zadávacím řízení přijímá účastník plně a bez výhrad 
veškeré podmínky uvedené zadavatelem v zadávací dokumentaci (ve všech jejich částech, 
přílohách či dodatcích). Předpokládá se, že účastník před podáním nabídky pečlivě 
prostuduje všechny pokyny, formuláře, termíny a specifikace v zadávací dokumentaci 
obsažené a těmito se bude řídit. Pokud účastník nezpracuje nabídku v požadovaném 
rozsahu a formě, neposkytne včas všechny požadované informace a doklady, nebo 
pokud jeho nabídka nebude v každém ohledu odpovídat zadávací dokumentaci a 
stanoveným zadávacím podmínkám, může to mít za důsledek vyřazení jeho nabídky a 
následné vyloučení účastníka ze zadávacího řízení. 
 

Zadavatel poukazuje na stále obecně platné pravidlo, podle kterého za obsah nabídky 

odpovídá výlučně účastník. To platí zejména ve vztahu souladu nabídky se zadávacími 

podmínkami. Tuto odpovědnost není možné v žádném případě přenášet na 

zadavatele. Zadavatel upozorňuje na skutečnost, že jakkoli by účastník ze svého pohledu 

považoval případné nedostatky v jeho nabídce, vytknuté mu zadavatelem, za „formální“, 

závěr uvedený v rozsudku 62 Af 50/2010: „i formální pochybení může způsobit negativní a 

pro uchazeče až fatální následky“, je nadále platný a aplikovatelný. Před vlastním podáním 

nabídky proto zadavatel důrazně doporučuje provedení kontroly obsahu nabídky a 

údajů v ní uvedených.“ 

 
Další shledané nedostatky v nabídce: 

Dodavatel uvádí, že prokazuje část kvalifikace prostřednictvím jiné osoby, a to společnosti 

Báňské projekty Ostrava a.s., IČO 60792841, Vítkovická 3108/11, 702 00 Ostrava. 



 

 
 

5 

V nabídce není specifikováno, kterou část/části kvalifikace prostřednictvím této osoby 

prokazuje, přičemž podíl na plnění předmětu veřejné zakázky byl vyčíslen ve výši 56% - 

vypracování kompletní projektové dokumentace podléhající stavebnímu – vodoprávnímu 

úřadu. 

 
ZÁVĚR: 

Zadavatel vylučuje účastníka zadávacího řízení  podle §48 odst. 2 písm. a) zákona č. 

134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek v platném a účinném znění – údaje a 

doklady předložené účastníkem zadávacího řízení nesplňují zadávací podmínky. 

Dodavatel neprokázal splnění technické kvalifikace podle § 79 odst. 2 písm. b) 

ZZVZ. 

 

2 

Ing. Lenka Macková 

 
Relevantní ustanovení zákona: 

§ 48 odst. 1 ZZVZ: 
„Zadavatel může vyloučit účastníka zadávacího řízení pouze z důvodů stanovených tímto 
zákonem, a to kdykoliv v průběhu zadávacího řízení.“ 

§48 odst. 2 písm. a) ZZVZ: 
„Zadavatel může vyloučit účastníka zadávacího řízení, pokud údaje, doklady, vzorky nebo 
modely předložené účastníkem zadávacího řízení nesplňují zadávací podmínky nebo je 
účastník zadávacího řízení ve stanovené lhůtě nepředložil.“ 

 

ODŮVODNĚNÍ VYLOUČENÍ: 

TECHNICKÁ KVALIFIKACE PODLE § 79 ZZVZ 

Zadavatel požaduje prokázání splnění technické kvalifikace účastníka, kdy požadavky na 
prokázání splnění kvalifikace splňuje dodavatel (účastník), který předloží: 
 
dle § 79 odst. 2 písm. b) ZZVZ 
seznam významných služeb poskytnutých za poslední 3 roky před zahájením zadávacího 
řízení včetně uvedení ceny, doby jejich poskytnutí a identifikace objednatele. 
 
dle § 79 odst. 2 písm. c) a d) ZZVZ 
seznam techniků nebo technických útvarů, které se budou podílet na plnění veřejné zakázky, 
a to zejména těch, které zajišťují kontrolu kvality nebo budou provádět stavební práce, bez 
ohledu na to, zda jde o zaměstnance dodavatele nebo osoby v jiném vztahu k dodavateli, 
včetně osvědčení o vzdělání a odborné kvalifikace vztahující se k požadovaným dodávkám, 
službám nebo stavebním pracím, a to jak ve vztahu k fyzickým osobám, které mohou 
dodávky, služby nebo stavební práce poskytovat, tak ve vztahu k jejich vedoucím 
pracovníkům; pro vyloučení veškerých pochybností zadavatel uvádí, že pokud uvedené osoby 
nejsou ve vztahu k dodavateli v pracovním, či obdobném poměru (např. smlouva o výkonu 
funkce dle zákona o obchodních korporacích), bude kvalifikace prokazována 
prostřednictvím jiných osob dle § 83 ZZVZ; v takovém případě musí být tedy zároveň splněny 
podmínky uvedeny výše. 
 
 
Rozsah požadované technické kvalifikace a způsob prokázání dle § 79 odst. 2 písm. b) ZZVZ 

Pro splnění tohoto kvalifikačního předpokladu je vyžadováno, aby účastník (dodavatel) 
předložil: 
seznam významných služeb poskytnutých dodavatelem, podepsaný osobou oprávněnou 
jednat jménem či za účastníka. Předložený seznam musí obsahovat tyto údaje: 

- název realizované zakázky, 
- popis předmětu plnění zakázky - předmět významné služby, 
- místo plnění předmětu zakázky, 
- doba (termín) plnění předmětu zakázky (měsíc a rok dokončení), 
- kontaktní údaje na objednatele (název subjektu, jméno kontaktní osoby, 

telefon, e-mail) 



 

 
 

6 

 
Vymezení minimální úrovně tohoto technického kvalifikačního předpokladu: 
Dodavatel splňuje technický kvalifikační předpoklad, pokud realizoval nejméně 2 služby níže 
specifikovaného charakteru:  
 
2 služby realizované v posledních 3 letech, jejichž předmětem bylo zpracování projektové 
dokumentace na výstavbu komunikací blíže nespecifikovaného charakteru, v rozsahu 
dokumentace pro stavební povolení - DSP a dokumentace pro provádění stavby – DPS, 
případně v rozsahu dokumentace pro společné povolení,  v minimálním finančním objemu 
poskytované služby (hodnoty projekčních prací) 600 000,00 Kč bez DPH pro každou 
jednotlivou realizovanou službu. 
 
 
Rozsah požadované technické kvalifikace a způsob prokázání dle § 79 odst. 2 písm. c) a d) 
ZZVZ 

Pro splnění těchto kritérií kvalifikace je vyžadováno, aby účastník (dodavatel) předložil: 
a) seznam techniků a odborných pracovníků, jež se budou podílet na plnění veřejné 

zakázky, a to zejména techniků či odborných pracovníků, bez ohledu na to, zda jde 
o zaměstnance dodavatele nebo osoby v jiném právním vztahu k dodavateli.  
Pro splnění tohoto kvalifikačního předpokladu je vyžadováno, aby účastník 
(dodavatel) předložil seznam odborných pracovníků obsahující osoby splňující 
následující požadavky: 
Uvedený seznam musí obsahovat jména a příjmení specializovaných technických 
pracovníků, pozici a funkční zařazení, uvedení vztahu této osoby k dodavateli 
(zaměstnanec, poddodavatel – specifikace, apod.), délku praxe v oboru odpovídající 
předmětu této veřejné zakázky. 

 
b)  přílohou seznamu techniků a odborných pracovníků, jež se budou podílet na plnění 

veřejné zakázky, musí být k uvedenému technickému odbornému pracovníkovi 
doložen doklad o jejich odborné způsobilosti, tedy: 

- osvědčení o odborné způsobilosti odpovědné osoby dle zákona č. 
360/1992 Sb., o výkonu povolání autorizovaných architektů a o výkonu 
povolání autorizovaných inženýrů a techniků činných ve výstavbě, ve 
znění pozdějších předpisů ( dále jen “osvědčení o autorizaci“), případně 

- jiné osvědčení, certifikát, úřední oprávnění a potvrzení vztahující se 
k požadované odbornosti.  

 
Vymezení minimální úrovně tohoto technického kvalifikačního kritéria: 
Dodavatel splňuje tento kvalifikační předpoklad, pokud má pro plnění veřejné zakázky 
k dispozici nejméně 2 -členný realizační tým splňující následující požadavky zadavatele: 
 

Vedoucí realizačního týmu – min. 1 osoba – Hlavní inženýr projektu 
• Osvědčení o autorizaci podle zák. č. 360/1992 Sb., pro obor dopravní stavby (v 

případě osob usazených nebo hostujících registrace), 
• Má min. 5 let praxe v projekčních pracích za období posledních 10 let počítaných od 

konce lhůty pro podání nabídek, zahrnující samostatné zpracování nebo 
odpovědnost za zpracování projektové dokumentace, která obsahovala náležitosti 
dle vyhlášky č. 499/2006 Sb., o dokumentaci staveb, 

 
Člen realizačního týmu – min. 1 osoba – Inženýr projektu 
• Osvědčení o autorizaci podle zák. č. 360/1992 Sb., pro obor stavby vodního 

hospodářství a krajinného inženýrství (v případě osob usazených nebo hostujících 
registrace), 

• Min. 5 let praxe v projekčních pracích za období posledních 10 let počítaných od 
konce lhůty pro podání nabídek, zahrnující samostatné zpracování nebo 
odpovědnost za zpracování projektové dokumentace, která obsahovala náležitosti 
dle vyhlášky č. 499/2006 Sb., o dokumentaci staveb; 

 
Ve vztahu k § 79 odst. 2 písm. b) ZZVZ dodavatel předložil tyto realizované služby: 

Referenční zakázka č. 1 
název realizované zakázky: Ulice Houbalova 
popis předmětu plnění zakázky: Kompletní rekonstrukce uličního prostoru. Dodavatel 
prohlašuje, že předmětem plnění  bylo zpracování projektové dokumentace na výstavbu 
komunikací, v rozsahu dokumentace pro stavební povolení – DSP a dokumentace pro 



 

 
 

7 

provádění stavby - DPS 
místo plnění předmětu zakázky: Ulice Houbalova 
doba (termín) plnění předmětu zakázky: 2020-2021 

cena zakázky v Kč bez DPH: 668 000,00 
kontaktní údaje na objednatele: ANO 
Z dokumentace předložené v nabídce, „Přílohy č. 1a – Seznam obdobných zakázek“, 
vyplývá, že byla předmětná referenční zakázka – významná služba realizována jinou 
osobou, a to společností LB projekt s.r.o., IČO 29262747, která je v „Příloze č. 1a – Seznam 
obdobných zakázek“ označena jako  zhotovitel. Předmětná příloha je v rámci poskytnuté 
dokumentace označena jako „01a Formulář pro doplnění referenčních zakázek LB 
projekt.pdf“ 

Referenční zakázka č. 2 
název realizované zakázky: Obytný soubor Olomouc - Chomoutov 
popis předmětu plnění zakázky: Dodavatel prohlašuje, že předmětem plnění  bylo 
zpracování projektové dokumentace na výstavbu komunikací, v rozsahu dokumentace pro 
stavební povolení – DSP a dokumentace pro provádění stavby - DPS 
místo plnění předmětu zakázky: Olomouc - Chomoutov 
doba (termín) plnění předmětu zakázky: 2018 - 2020 
cena zakázky v Kč bez DPH: 600 000,00 Kč bez DPH 
kontaktní údaje na objednatele: ANO 
Z dokumentace předložené v nabídce, „Přílohy č. 1a – Seznam obdobných zakázek“, 
vyplývá, že byla předmětná referenční zakázka – významná služba realizována jinou 
osobou, a to společností LB projekt s.r.o., IČO 29262747, která je v „Příloze č. 1a – Seznam 
obdobných zakázek“ označena jako  zhotovitel. Předmětná příloha je v rámci poskytnuté 
dokumentace označena jako „01a Formulář pro doplnění referenčních zakázek LB 
projekt.pdf“ 
 

Ve vztahu k § 79 odst. 2 písm. c) a d) ZZVZ dodavatel předložil následující realizační 
tým: 

Vedoucí realizačního týmu: Ing. Milan Zezula, autorizace č. 1001795 
Člen realizačního týmu: Ing. Jaroslav Mádr, autorizace č. 120484 
Oba členové realizačního týmu jsou v postavení jiné osoby, prostřednictvím které 
dodavatel prokazuje kvalifikaci.  
Ing. Milan Zezula je uveden jako poddodavatel LB projekt s.r.o., IČO 29262747. 
Ing. Jaroslav Mádr je uveden jako poddodavatel LB projekt s.r.o., IČO 29262747 

V nabídce dodavatel uvádí, že se bude Ing. Milan Zezula podílet na plnění veřejné zakázky 

v rozsahu 50% a Ing. Jaroslav Mádr také v rozsahu 50%. 

 
100% technické kvalifikace je prokazováno prostřednictvím jiné osoby, a to společnosti 
LB projekt s.r.o., IČO 29262747, Mojmírovo náměstí 3105/6a, 612 00 Brno – Královo Pole. 
 
§ 83 ZZVZ: 
„Dodavatel může prokázat určitou část ekonomické kvalifikace, technické kvalifikace nebo 
profesní způsobilosti s výjimkou kritéria podle § 77 odst. 1 požadované zadavatelem 
prostřednictvím jiných osob.“ 

Dodavatel neprokázal kvalifikaci v souladu s § 83 ZZVZ. Prokazování technické 
kvalifikace v celém rozsahu prostřednictvím jiné osoby svou povahou překračuje 
smysl zákonné úpravy, neboť principiálně umožňuje zcela nahradit nedostatek 
kvalifikace dodavatele kvalifikačními předpoklady subdodavatele.  

Judikatura: 
Rozsudek Nejvyššího správního soudu sp. zn. 3 As 204/2014 – 46 ze dne 14. 5. 2015 

Nejvyšší správní soud uvedl ve svém rozsudku následující argumentaci: „Z logiky věci a ze 

smyslu citované zákonné úpravy vyplývá, že není žádoucím jevem, aby veřejné zakázky 

byly zadávány uchazečům, kteří by sami zásadně nesplňovali zadavatelem stanovené 

(a zakázkou vyžadované) kvalifikační předpoklady a tento handicap by nahrazovali 

subdodavatelsky. Smyslem subdodavatelského způsobu prokazování kvalifikace je 

tedy umožnit zásadně vhodnému a kompetentnímu dodavateli pouze doplnit vlastní 

kvalifikační předpoklady dílčími kvalifikačními předpoklady v určitých specifických 

segmentech, které splňuje jeho subdodavatel“. 



 

 
 

8 

ZÁVĚR: 

Zadavatel vylučuje účastníka zadávacího řízení  podle §48 odst. 2 písm. a) zákona č. 

134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek v platném a účinném znění – údaje a 

doklady předložené účastníkem zadávacího řízení nesplňují zadávací podmínky. 

Dodavatel neprokázal splnění technické kvalifikace. 
 
 
V. Popis hodnocení nabídek: 

Základním hodnotícím kritériem pro zadání této veřejné zakázky je ekonomická výhodnost nabídky.  
Ekonomická výhodnost nabídek se hodnotí na základě nejvýhodnějšího poměru nabídkové ceny a kritéria kvality – 
organizace, kvalifikace nebo zkušeností osob, které se mají přímo podílet na plnění veřejné zakázky. 

Zadavatel stanovuje hodnotící kritéria pro zadání této veřejné zakázky následovně: 

kritérium A:  
NABÍDKOVÁ CENA v Kč bez DPH, s váhou hodnotícího kritéria 70 %. 
Nejnižší hodnotě bude přiřazeno 100 bodů. Další hodnocená nabídka získá bodovou hodnotu (přepočtené body), 
která vznikla násobkem 100 a poměru hodnoty nejvhodnější nabídky k hodnocené nabídce. 

kritérium B:  
ZKUŠENOST DODAVATELE, s váhou hodnotícího kritéria 30 %. 
V rámci kritéria B) bude hodnocena zkušenost/praxe realizačního týmu, a to konkrétně počet jím 
realizovaných služeb v období posledních 5 let, jejichž předmětem zpracování projektové dokumentace na 
výstavbu komunikací blíže nespecifikovaného charakteru, v rozsahu dokumentace pro stavební povolení - 
DSP a dokumentace pro provádění stavby – DPS, případně v rozsahu dokumentace pro společné povolení.  
Nejvyšší hodnotě (nejvyššímu počtu realizovaných služeb) bude přiřazeno 100 bodů. Další hodnocená nabídka získá 
bodovou hodnotu (přepočtené body), která vznikla násobkem 100 a poměru hodnoty hodnocené nabídky k 
nejvhodnější nabídce. 
Zadavatel v rámci tohoto hodnotícího kritéria stanovuje maximální možný počet referenčních služeb na 5. 
Předloží-li dodavatel 5 či více realizovaných služeb, získá v daném dílčím hodnotícím kritériu 100 bodů. 

Pro účely hodnocení nabídek v kritériu B) dodavatel vyplní „Formulář nabídky - PROHLÁŠENÍ DODAVATELE“, který je 
přílohou č. 1 tohoto dokumentu, ve kterém uvede předepsané údaje k realizovaným službám. 

POZOR!! 
Do seznamu realizovaných služeb, které budou předmětem hodnocení nabídek v kritériu B), mohou být zahrnuty také 
referenční zakázky, jimiž dodavatel prokazuje stanovenou technickou kvalifikaci, ovšem pouze za předpokladu, že 
tyto byly realizovány členy realizačního týmu specifikovaného v rámci prokazování kvalifikace. 
 
Způsob hodnocení: 
Pro hodnocení nabídek použije hodnotící komise bodovací stupnici v rozsahu 0 až 100. Každé jednotlivé nabídce je dle 
dílčího kritéria přidělena bodová hodnota, která odráží úspěšnost předmětné nabídky v rámci dílčího kritéria. Pro 
číselně vyjádřitelná kritéria, pro která má nejvhodnější nabídka maximální hodnotu kritéria – zkušenost dodavatele, 
získá hodnocená nabídka bodovou hodnotu, která vznikne násobkem 100 a poměru hodnoty nabídky k hodnotě 
nejvhodnější nabídky. Pro číselně vyjádřitelná kritéria, pro která má nejvhodnější nabídka minimální hodnotu kritéria 
– nabídková cena v Kč bez DPH, získá hodnocená nabídka bodovou hodnotu, která vznikne násobkem 100 a poměru 
hodnoty nejvhodnější nabídky k hodnocené nabídce.  
 
Bodové hodnocení nabídek dle jednotlivých dílčích hodnotících kritérií: 
 
A. NABÍDKOVÁ CENA v Kč bez DPH - bude hodnocena v sestupném pořadí podle absolutní výše v Kč dle tohoto 
vzorce:  

(  

 
B. ZKUŠENOST DODAVATELE – bude hodnocena v sestupném pořadí podle získané bodové hodnoty za zkušenost 
dodavatele dle tohoto vzorce: 

(  

 
Souhrnné vyhodnocení ekonomické výhodnosti podle dílčích kritérií: 
Získané body v příslušném dílčím hodnotícím kritériu budou vynásobeny (dle uvedeného vzorce) stupněm významu 
(váhou). Součet takto upraveného počtu bodů za všechna dílčí hodnotící kritéria určí pořadí uchazeče v celkovém 
hodnocení. Nejvhodnější nabídkou je nabídka, která získala nejvyšší počet bodů. Pro hodnocení nabídek je 
stanovena bodovací stupnice 1-100 bodů. 



 

 
 

9 

Počet bodů = a*v1 + b*v2  
Písmeny a) a b) se rozumí jednotlivé hodnotící kritérium, písmenem „v“ váha jednotlivých hodnotících kritérií. 
 
 

A: Nabídková cena v Kč bez DPH:  

Váha 70 % 

Č. Účastník Nabídnutá hodnota:   Získané bodové ohodnocení:   

3 DOPRAVOPROJEKT Ostrava a.s. 2 695 200,00    Kč  100,00 Bodů 

4 PROINK, s.r.o. 2 780 000,00    Kč  96,95 Bodů 

 

B. Zkušenost dodavatele 

Váha 30% 

Č. Účastník: Nabídnutá hodnota:   Získané bodové ohodnocení:   

3 DOPRAVOPROJEKT Ostrava a.s. 5,00    ks 100,00 Bodů 

4 PROINK, s.r.o. 5,00    ks 100,00 Bodů 

 

Celkové pořadí nabídek 

  ÚČASTNÍK KRITÉRIUM 
BODOVACÍ 
STUPNICE 

VÁHA PŘEPOČET TOTAL 
POŘADÍ 

NABÍDEK 

3 
DOPRAVOPROJEKT Ostrava 
a.s. 

A: Nabídková cena 
v Kč bez DPH 

100,00 70% 70,00 
100,00 1. B: Zkušenost 

dodavatele 
100,00 30% 30,00 

  ÚČASTNÍK KRITÉRIUM 
BODOVACÍ 
STUPNICE 

VÁHA PŘEPOČET TOTAL 
POŘADÍ 

NABÍDEK 

4 PROINK, s.r.o. 

A: Nabídková cena 
v Kč bez DPH 

96,95 70% 67,86 
97,86 2. B: Zkušenost 

dodavatele 
100,00 30% 30,00 

 
 

VI. Identifikační údaje vybraného dodavatele: 

Identifikační údaje vybraného dodavatele podle: 

Obchodní firma nebo název / obchodní firma 

nebo jméno a příjmení: 
DOPRAVOPROJEKT Ostrava a.s. 

Sídlo / místo podnikání / místo trvalého pobytu 

(příp. doručovací adresa): 
Masarykovo náměstí 5/5, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava 

Právní forma: akciová společnost  

Identifikační číslo osoby: 42767377 
 
 

Konečné pořadí nabídek: 

Pořadí 

nabídky 

Obchodní firma nebo název / Obchodní firma nebo jméno 

a příjmení: 

Nabídková cena v Kč bez 

DPH 

1. DOPRAVOPROJEKT Ostrava a.s. 2 695 200,00    

2. PROINK, s.r.o. 2 780 000,00    
 



 

 
 

10 

 
VII. Odůvodnění výběru nejvhodnější nabídky: 

Vybraný dodavatel splnil podmínky účasti v zadávacím řízení a byl vyhodnocen jako ekonomicky nejvýhodnější, viz 
hodnocení nabídek výše.. 
 
 

VIII. Cena sjednaná ve smlouvě:  

2 695 200,00   Kč bez DPH 
 
 
IX. Označení poddodavatelů vybraného dodavatele:  

Zakázka bude realizována za spoluúčasti poddodavatelů: 
 

IDENTIFIKACE PODDODAVATELE č. 1  

název fyzické nebo právnické osoby:  G-Consult, spol. s r. o.  

sídlo:  Výstavní 367/109 , 703 00 Ostrava  

IČO:  64616886  

popis části plnění předmětu veřejné zakázky:  Inženýrsko-geologický, hydrogeologický průzkum příp. 
geotechnický průzkum, diagnostika vozovky, zajištění 
činnosti odborně způsobilých osob provádějících 
průzkumy  

% podíl na plnění předmětu veřejné zakázky  6,26 %  

IDENTIFIKACE PODDODAVATELE č. 2  

název fyzické nebo právnické osoby:  Ing. Jiří Juřeník, (GEO 2010)  

sídlo:  Krakovská 1105/7, 700 30 Ostrava-Hrabůvka  

IČO:  76481905  

popis části plnění předmětu veřejné zakázky:  Geodetické zaměření aj. zeměměřické činnosti, zajištění 
činnosti odborně způsobilé osoby Geodeta  

% podíl na plnění předmětu veřejné zakázky  1,88 %  

IDENTIFIKACE PODDODAVATELE č. 3  

název fyzické nebo právnické osoby:  ELEKTRO-PROJEKCE s.r.o.  

sídlo:  1. máje 670/128, 703 00 Ostrava-Vítkovice  

IČO:  27788695  

popis části plnění předmětu veřejné zakázky:  Zpracování části PD v oboru elektro (silnoproud, 
slaboproud, VO), zajištění činnosti odborně 
způsobilých osob zpracovávajících PD.  

% podíl na plnění předmětu veřejné zakázky  7,04 %  

IDENTIFIKACE PODDODAVATELE č. 4  

název fyzické nebo právnické osoby:  Ing. Ondřej Tichý, (OSVČ)  

sídlo:  Ponětovice 141, 664 51 Ponětovice, okr. Brno-venkov  

IČO:  75718600  

popis části plnění předmětu veřejné zakázky:  Zpracování části PD v oboru slaboproudé 
elektrotechniky, zajištění činnosti odborně způsobilé 
osoby zpracovávající PD.  

% podíl na plnění předmětu veřejné zakázky  4,70 %  

 
 
X. Střet zájmů 
V průběhu celého zadávacího řízení nebyl zjištěn střed zájmů. 
 
 



 

 
 

11 

 
XI. Odůvodnění jiných komunikačních prostředků při podání nabídky podle § 217 odst. 2 písm. k) ZZVZ. 
Nebyly použity jiné komunikační prostředky. 
Nabídky byly podány elektronicky prostřednictvím zadavatelem stanoveného elektronického nástroje. Elektronickým 
nástrojem zadavatele je: https://ezak.karvina.cz/profile_display_2.html 
 
 
V Karviné 
 
 
 
 
 
 
 

………………………………………………………………………………………..……………………......  
                     k podpisu oprávněna Ing. Helena Bogoczová, MPA,  
vedoucí Odboru majetkového MMK, na základě pověření ze dne 02. 01. 2023 

https://ezak.karvina.cz/profile_display_2.html

		2023-01-09T09:13:41+0100
	Ing. Helena Bogoczová




